
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

18 июля 2024 г.                                                                                            № 554-п 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий 
за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставро-
польского края начинающим субъектам малого предпринимательства на соз-
дание на территории Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края собственного бизнеса, утвержденного постановлением админист-
рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края       
от 15 сентября 2021 г. № 897-п 
 
 

В соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, статьей 78.5 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября       

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-

рующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, ме-

стных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-

ским лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 

– производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края, администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет 

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольско-

го края начинающим субъектам малого предпринимательства на создание на 

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 сентября 



2 

2021 г. № 897-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме 

субсидий за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края начинающим субъектам малого предпринимательства 

на создание на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края собственного бизнеса» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 01 июня 2023 г. № 325-п, 25 октября 2023 г.            

№ 745-п) (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 12 пункта 1.8. раздела 1 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«12) наличие уровня заработной платы не ниже величины среднеотрас-

левой заработной платы по соответствующей отрасли в Ставропольском 

крае;». 

1.2. Указать новую должность заместителя председателя конкурсной 

комиссии Келехсаева Руслана Рубеновича - первый заместитель главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


